RESOLUÇÃO 7, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

Estabelece a distribuição orçamentária dos recursos do Programa

de Assistência Estudantil do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), no ano de dois mil e vinte e

dois.

O COLÉGIO DE DIRIGENTES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL

(IFMS), no uso das atribuições que lhe conferem o art. 21 do Estatuto do IFMS, art. 4º, incisos I e IX, do Regimento deste Colegiado; o

art. 24, inciso I, da Política de Assistência Estudantil do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul; e tendo em vista as deliberações da

35ª Reunião Ordinária, em 9 de dezembro de 2021, a respeito do processo nº 23347.009799.2021-17,

RESOLVE

Art. 1º Estabelecer a seguinte distribuição orçamentária dos recursos do Programa de Assistência Estudantil em 2022 no âmbito do

IFMS:

a. Dimensão Ensino, Pesquisa e Extensão:

Pró-reitoria Valor

Pró-reitoria de Ensino R$ 353.738,38

Pró-reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação R$ 353.738,38

Pró-reitoria de Extensão R$ 353.738,38

Total R$ 1.061.215,14

b. Transporte de Nova Andradina e Regime de Internato Pleno (RIP):

Ação Valor

Pagamento de empresa de transporte R$ 605.000,00

Regime de Internato Pleno (RIP) R$ 194.365,80

Total R$ 799.365,80

c. Alimentação escolar:

Ação Valor

Contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de preparação e fornecimento de

alimentação escolar

R$ 890.157,02

	Documento assinado eletronicamente por: